平成２９年４月１日

登録車・二輪車確認検査対象車両検索システムの運用開始について

今般、独立行政法人自動車技術総合機構の34事務所48コースの検査機器に判定値設定の不備

があり、本年1月31日に最終報告をさせていただきました。

（※）1月31日プレス資料：https://www.naltec.go.jp/topics/fkoifn0000003jag-att/fkoifn0000003jb4.pdf

受検者をはじめ多くの関係者の皆様方にご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げますととも

に、今後、再発防止に万全を期して、一日も早く国民の皆様の信頼を回復できるように努めて参

ります。

最終報告にも記載しておりますが、対象車両に対して確認検査受検についてご案内するダイレ

クトメールを順次発送させて頂きますが、受検者をはじめ多くの関係者の皆様方から事前に対象

車両かの確認をしたい旨の要望が多数ございましたので、この度、登録車・二輪車確認検査対象

車両検索システムの構築し、本日より運用開始をしましたのでお知らせいたします。

１． HPアドレス

https://naltec.kakuninkensa.info/

２．仕様

本システムは車台番号を入力することにより、検索を行います。

間違って入力されても、検査結果は表示されます。お間違えのないよう、入力された車台番

号をよくお確かめください。

３．注意

当機構のシステムで対象車両の確認できるのは登録車及び二輪車のみです。

軽自動車につきましては、以下サイトよりご確認ください。

https://keikenkyo.kakuninkensa.info/

お問い合わせ先

  〒160－0003 東京都新宿区本塩 8-2 住友生命四谷ビル 4F

独立行政法人自動車技術総合機構  企画部企画課

電話 03-5363-3441 (代表)   FAX 03-5363-3347

http://www.naltec.go.jp